
DUOBĖS PARUOŠIMAS
Mažiau derlinguose dirvožemiuose

kasama didesnė duobė. Jei dirvožemis

derlingas pakaks ir duobės, kurios

diametras panašus kaip šaknų. Optimalus

duobės dydis 30-50 cm (gylis ir plotis).

3

ŽEMIŲ MIŠINYS4
Į molingą dirvą pridedama durpių,

komposto, stambaus smėlio. Jei

dirvožemis smėlingas, būtina pridėti daug

durpių ir molingos, puveningos žemės,

komposto. Į žemių mišinį, galima įberti

mineralinių trąšų.

SODINIMAS5
Sodinant svarbu neužlenkti vaismedžio

šaknų. Sodinama taip, kad šaknies

kaklelis būtų ties žemės paviršiumi ar kiek

aukščiau. Tuomet medelio šaknys

užpilamos žemėmis, lengvai pakeliamas

ir papurtomas, o užpilta žemė

apspaudžiama kojomis. Aplink

suformuojamas nedidelis pylimas

("lėkštė") ir gausiai palaistoma per kelis

kartus. Paviršius užmulčiuojamas.

SODINIMO ATSTUMAI2
Mezzo vaismedžius rekomenduojama

sodinti kas 2,5 – 3 m. Genint ir formuojant

laibosios verpstės ar super verpstės forma,

sodinimo atstumas gali būti 1,5 m.

 

 W W W . T A D O U K I S . L T

MEZZO VAISMEDŽIŲ
SODINIMAS

paruoštukas

 SODINIMO VIETA1
Mezzo vaismedis – tai galimybė turėti dvi

skirtingas veisles viename medelyje.

Vaismedis yra paskiepytas taip, kad jo

apatinė dalis bus vienos veislės, o

viršutinė – kitos. Mezzo vaismedis – tai

galimybė turėti dvi skirtingas veisles

viename medelyje. Vaismedis yra

paskiepytas taip, kad jo apatinė dalis bus

vienos veislės, o viršutinė – kitos. 

TOLIMESNĖ PRIEŽIŪRA6
Po pasodinimo medelis prie kuolo

rišamas minkštomis virvėmis, viršuje

apsukant kuolą ir medelio liemenį

aštuonetuku. Kuolas įkasamas iš

vyraujančių vėjų pusės arba įkalamas

pasviręs. Anksti pavasarį atliekamas

genėjimas, kai išgenimos nudžiūvusios,

susikryžiavusios senos šakos.


